ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О решении «О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 15.11.2007 № 112 «О Порядке приватизации служебных жилых помещений Мценского района»

В соответствии с Уставом Мценского района Орловской области Мценский районный Совет народных депутатов

ПОСТАНОВИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 15.11.2007 № 112 «О Порядке приватизации служебных жилых помещений Мценского района».

2. Направить принятое Решение главе Мценского района для подписания и обнародования на официальном сайте администрации Мценского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на комиссию по бюджету,  налогам, экономической политике и муниципальному имуществу Мценского районного Совета народных депутатов.

Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов                                                                                 Н. М. Сорокина
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 15.11.2007 № 112 «О Порядке приватизации служебных жилых помещений Мценского района»

Принято Мценским районным Советом народных депутатов                  ___________ 2018 г.

1. Внести в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 15.11.2007 № 112 «О Порядке приватизации служебных жилых помещений Мценского района» следующие изменения:

1) дополнить пункт 2.1 подпунктом 9 следующего содержания:

«9) ходатайство отраслевого структурного подразделения администрации Мценского района в случае рассмотрения вопроса о досрочной приватизации (для лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Мценского района, - ходатайство работодателя; для руководителя муниципального учреждения - ходатайство работодателя; для педагогических работников муниципальных учреждений - ходатайство начальника отдела общего образования на основании ходатайства соответствующего руководителя муниципального учреждения; для работников культуры - ходатайство начальника отдела культуры на основании ходатайства соответствующего руководителя муниципального учреждения, для работников здравоохранения - ходатайство заместителя главы администрации района по социальным вопросам на основании ходатайства руководителя соответствующего учреждения здравоохранения).»;

2) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Заявление с приложением необходимых документов Отделом в течение 15 календарных дней с даты принятия заявления передается на рассмотрение Комиссии или, в случае рассмотрения вопроса о досрочной приватизации служебного жилого помещения, на рассмотрение Мценского районного Совета народных депутатов в порядке, установленном Регламентом Мценского районного Совета народных депутатов.»;

3) дополнить пункт 2.3 подпунктом 5 следующего содержания:

«5) в случае отклонения Мценским районным Советом народных депутатов ходатайства о разрешении на приватизацию служебного жилого помещения.»;

4) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Руководствуясь решением Комиссии или постановлением Мценского районного Совета народных депутатов, оформляется приказ Отдела о даче разрешения либо об отказе на приватизацию конкретного служебного жилого помещения в 15-дневный срок. Служебный ордер и приказ Отдела являются основанием для приватизации служебного жилого помещения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования на официальном сайте администрации Мценского района.
	Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов
_______________Н. М. Сорокина
	Глава Мценского района

____________И. А. Грачев
г. Мценск

«___» __________ 2018 г. №_____